Sedangkan Imam Jalaluddin as- Suyuthi atau Imam as- Suyuthi adalah seorang ulma dan cendikiawan muslim yang masyur pada abad ke- 15 Masehi di Kairo, Mesir. Imam Jalaluddin as- Suyuthi lahir setelah waktu maghrib, malam ahad, pada 1 Rajab 849 H (3 Oktober 1445 M) didaerah Asyuth, Kairo, Mesir. Keluarga ayah beliau berasal dari Persia, sedangkan ibunya berasal dari Sirkasian (Bakr et al., n.d.).

Imam Jalaluddin as- Suyuthi terlahir dari keluarga yang terhormat dan terpelajar. Beliau memiliki kecerdasan dan ketekunan dalam belajar.